
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 1 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

79
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

41793 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Servicio  Público  de  Empleo  Estatal.  Objeto:  servicio  de  Centro  de
Contacto  (Contact  Center)  del  Servicio  Público  de Empleo Estatal.
Expediente:  IPA 6/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819009H.
1.3) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28027.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915859714.
1.10) Fax: 915859886.
1.11) Correo electrónico: contratacion@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Fomento del Empleo.

4. Códigos CPV: 72315000 (Servicios de gestión de redes de datos y servicios de
apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Centro de Contacto (Contact Center) del
Servicio Público de Empleo Estatal.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables por fórmulas (Criterios de precio global y Otros Criterios
técnicos valorables) (Ponderación: 90%).

9.2) Criterios sujetos a juicios de valor (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  BT  España  Compañía  de  Serv ic ios  Globales  de
Telecomunicaciones,  S.A.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 1 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

79
3

12.2) Número de identificación fiscal: A80448194.
12.3) Dirección: Isabel Colbrand, 6.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.065.729,91 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Servicio Público de Empleo Estatal.
16.1.2) Dirección: Condesa de Venadito 9.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28027.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055564. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-055564. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2018.

Madrid,  27  de  agosto  de  2018.-  DIRECTOR  GENERAL  DEL  SERVICIO
PÚBLICO  DE  EMPLEO  ESTATAL

ID: A180052022-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-31T15:53:47+0200




